38* 
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videmur, ut inferiorum preeipue nobis eommissorum utilitati 
et quieti et nune et in posterum pro viribus nostris et inge- 
nio prospieiamus, eapropter nosse debet tam presens quam 
cuneta retro generaeio, quod fratres eeelesie saneti Johannis 
in eivitate nostra dimidium mansum in Vesterhersleve, 
dimidium quoque in Werstede cum singulis areis eisdem 
villulis adjacentibus uni ministerialium cathedralis nostre 
Thraberto (Thruberto) nomine pro manso et duabus areis 
in Bothserestide jure cambii tradiderunt. Et quum utrius- 
que partis pari voluntate et desiderio nobis nichilominus et 
preposito majoris ecelesie Henrico, cujus beneficio idem mi- 
nisterialis eundem mansum possederat, faventibus et annuen- 
tibus factum est, perpetuo ratum esse decernimus et posteri- 
tati eognoscendum et tenendum seripto tradimus. Nequis 
vero id temerare sive inmutare sine ipsorum fratrum vo- 
luntate, aut eos aliquibus fraudulentiis vel astuciis eireumve- 
nire aut inquietare presumat, sigilli nostri impressione et 
anathematis interminatione prohibemus. Hujus rei testes sunt 
Conradus sancte Marie prepositus, Frithericus custos 
sanceti Stephani, Marewardus scolastieus, Reinhardus 
prepositus saneti Bonifaeii, Frithericus hujus ecelesie pre- 
positus. Wernherus advocatus. Poppo comes cum duo- 
bus filiis suis, Conrado et Sifrido, et alii quam plures. 
Gesta sunt hee anno inearnaeionis domini M"C'LIL indietione 
I. In domo beati Johannis Xl. kal. Decembris. 

Gopialbuch des Sohannisklofterd fol. 196. Der Name des Bi- 
ſchofs ift für Odelrieus verfchrieben. Die Zeugen paffen zu 1153. 
Sn der Urkunde vom 2. December 1153 fommen drei der hier ge- 
nannten Ganoniei in denfelben Würden als Zeugen vor (Beitjchrift 
I, 272). Auch Propſt Friedrich erfcheint um diefe Zeit im Sohan- 
niskloſter. Cine Unterfcheidung zwifchen actum und datum ift hier 
faum anzunehmen. 

5. Biſchof Gardolf beftätigt eine Stiftung. 1195. 

I. n. s.eti.t. Gardolfus dei gracia Halberstadensis 
episcopus. Notum esse volumus tam presentis quam futuri 
temporis fidelibus, quod Alexander de Bec ministerialis 
eeclesie nostre in eadem villa bona quedam de manu nostra 
tenuit, videlicet 2 mansos et dimidium eum area una et ad- 
vocacia et decima, que bona eum ipse cuidam eivi de Oster- 
wich nomine Liudero impignorasset, ipse tandem inter- 
venientibns eanonieis beate Marie in Halberstad ea redemit 
et cuidam ministeriali ecelesie nostre Widegoni de Hal- 
berstad äccepta ab eo competenti peceunia per manum 
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nostram reliquit. Ipse autem videlicet W. benedictionis me- 
moriam sibi comparare eupiens prefata bona nobis resigna- 
vit, hac condieione, ut nos eadem ecclesie beate Marie con- 
ferremus, retenta sibi liceneia ordinandi de hiis, que deus 
inspiraverat. Nos autem pium devocionis sue propositum 
approbantes, ob revereneiam sancte virginis dei genitrieis bona 
illa eum omni utilitate sua prediete ecelesie eontulimus, hac 
prefati Widegonis ordinacione annexa: ipse et uxor sua tene- 
bunt eadem bona ad usus suos in omni integritate, quam- 
diu vixerint. Ipse autem si prior decesserit, uxor ejus da- 
bit annuatim pro eo ad celebrandum anniversarium ejus x 
sol. eanonieis. Insuper dabit xx sol. hoe modo: xv sol. pau- 
peribus singulis videlicet singulos denarios et preeipue exquisitis 
egenis qui vulgariter dieuntur husarmep, deuno sol. ematur pa- 
nis et deturadvenientibuspauperibus, ubi denariidefecerint, 1 sol. 
Leprosis ante eivitatem et 1 pauperibus ad hospitale saneti 
Jacobi et ibi dieentnr pro eo vigilie et missa, de 1 sol. fiat 
candela ante altare b. Marie, que ardebit eontinue a vigiliis 
usque post missam defunetorum, si quid residuum fuerit, in- 
cendetur ad summam missam cottidie. De V denariis fiant 
v noeturnales candele ante v reliqua altaria; eustos sacrarii 
habebit 3 den. unus ecclesiastieus 2 et reliquus (sie!—i?) to- 
tidem. Si vero ipsa seilieet uxor Widegonis nupserit alteri, 
bonorum illorum expers sit per omnia. Haec autem si prius 
obierit, ipse dabit pro ea annuatim X sol. canonieis et x ad 
elemosinam. Dum vero ambos decessisse contigerit, eanoniei 
bona illa in usus suos eonvertent et XX sol. dabunt in anni- 
versario ipsius Widegon,is ad elemosinam et ad cetera ve- 
lut supra de XX sol. dietum est. In anniversario uxoris ejus 
simili modo XX sol. Hujus rei testes sunt Conradus major 
prepositus, Wernerus decanus, Romarus archidiaconus 
Balsamie, Geroldus cellerarius, Burehardus de Sladem. 
Laiei vero Hugoldus de Quenstide, Tiedolfus de 
Osschersleve, Sifridus de Suanebeke, et Frideri- 
eus filius ejus, Heinrieus de Walewitz et alii quam 
plures. Factum est anno domini MeCXCVG ind. XIII. pre- 
sidente sanete romane eccelesie papa Üelestino, regnante 
Heinrieco Romanorum imperatore, ordinacionis nostre anno 
imo, Ut autem hoe factum ratum et inconvulsum permaneat, 
in virtute spiritus saneti banno nostro confirmavimus, et hane 
paginam testimonialem sigilli nostri impressione signari feci- 
mus. — Aus dem Copialbuch des Joh.Kloſters fol. 37. 
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Urkunden und Schriftftüde 
bezüglich der Honſteinſchen Herrſchaft Lohra,